[bookmark: _GoBack]学生安全协议模板
为确保走读学生在校期间的人身安全，明确责任界限，加强学校、家庭、社会三位一体的教育网络，依据《学生伤害事故处理办法》及相关法律法规，结合我校实际情况，特制定本安全协议：
一、监护人责任
学生的监护人为其父母或依法确定的监护人，监护责任不因学生入学而转移给学校。监护人应对学生进行安全教育，引导其遵纪守法。学生在校期间，学校将对学生进行必要的安全教育和遵纪守法教育。
二、学生伤害事故处理
学生在校期间，若因第三方原因造成身体伤害，一般由第三方承担赔偿责任。若能证明学校存在过错，则学校将按照过错程度承担相应的赔偿责任。若学生给他人造成损害，一般应由学生本人承担赔偿责任。
三、出入校园规定
学校为每位走读生发放《出入证》，走读生进出校园时需向门卫出示《出入证》，并严格遵守学校规定的上下学时间（早晨上学时间：：～：，上午放学时间：：～：，下午上学时间：：～：，下午放学时间：：～：）。学校建议家长接送学生上下学，若学生非因学校或教师原因在校园内滞留、嬉戏玩耍，导致伤害事故，学校不承担责任。
四、中餐时段管理
上午放学至下午上学时段（：～：），在校搭中餐的走读生应自行负责个人安全，学校不负有管理义务和责任。若发生安全事故，学校不承担责任。
五、协议生效
本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自签字盖章之日起生效。
甲方（学校）：（盖章）
日期：
乙方（学生监护人）：__________________
日期：__________________

第 1 页 共 1 页